新竹縣政府　函

地址：30210新竹縣竹北市光明六路10號
承辦人：黃嘉宏
電話：03-5518101分機3205
傳真：03-5528645
電子信箱：10009703@hchg.gov.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國110年3月31日
發文字號：府社老字第1103815091號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：申辦表格填寫說明-新竹縣長照人員認證申請書(請至附件下載區

https://eattach.hsinchu.gov.tw/JAppendix/【登入序號：E11696】)

主旨：有關本府檢核社區照顧關懷據點並設置巷弄長照站單位之
長照服務提供人員認證及登錄案，詳如說明，請查照並轉
知所屬。

說明：
一、按長服法第18條及第19條規定略以，長照人員應完成訓

練、認證並登錄於長照服務機構後，始得提供長照服務。
依前揭辦法第2條規定，長照人員包括照顧服務人員(照顧
服務員、教保員、生活服務員、家庭托顧服務員)、居家
服務督導、照顧管理專員、照顧管理督導、社會工作師、
社會工作人員及醫事人員等。

二、本府為維護長照服務品質，落實提供長照服務之長照人員
管理，衛生福利部已完成長照人員相關管理資訊系統資料
建置，爰惠請各單位轉知所聘據點人力依法完成認證、登
錄作業並於本(110)年4月20日前完成，倘系統勾稽未完成
長照人員管理資訊系統認證並登錄服務機構者將無法申報
請領110年1-3月據點人力費用，合先敘明。

三、請受補助單位務必轉知所聘任長照服務人員及其單位，
應依長期照顧服務法規定辦理相關長照人員認證及登錄，
以健全長照資源管理，本案相關文件資料業已刊登本府社
會處網站-公告訊息專區，請依附表資料下載文件書表，
自行依附件格式填列後報府審查，倘仍有相關疑義請逕撥
03-5518101轉分機3205(社會處老人福利科)洽詢。

正本：新竹縣湖口鄉波羅社區發展協會、新竹縣關西鎮新富社區發展協會、新竹縣寶

山鄉新城社區發展協會、新竹縣知心會、新竹縣湖口鄉老人會、新竹縣關西鎮
北山社區發展協會、新竹縣湖口鄉鳳山社區發展協會、新竹縣新埔鎮上寮社區

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

發展協會、新竹縣竹北市新國社區發展協會、新竹縣關西鎮南山社區發展協
會、社團法人台灣築心全人生命教育關懷協會、新竹縣新豐鄉瑞興社區發展協
會、新竹縣湖口鄉德盛社區發展協會、新竹縣關西鎮石光社區發展協會、新竹
縣竹北市大眉社區發展協會、新竹縣社區學習照顧服務協會、新竹縣湖口鄉湖
南社區發展協會、新竹縣新埔鎮下寮社區發展協會、新竹縣竹北市中興社區發
展協會、新竹縣無負擔農村生活產業發展協會、新竹縣竹北市隘口社區發展協
會、新竹縣新埔鎮鹿鳴社區發展協會、財團法人臺灣省天主教會新竹教區、新
竹縣竹東鎮振興客家文化發展協會、新竹縣峨眉鄉中盛社區發展協會、新竹縣
銀享社會福利協會、新竹縣新豐鄉福興社區發展協會、新竹縣竹北市農友協進
會、新竹縣關西鎮錦山社區發展協會、社團法人新竹縣智障福利協進會、新竹
縣竹東鎮森林環保協會、新竹縣尖石鄉梅嘎浪總體產業發展協會、新竹縣全齡
文教發展協會、社團法人中華民國五福社會服務協會、新竹縣湖口鄉長嶺社區
發展協會、天主教仁慈醫療財團法人、新仁醫院、禾馨護理之家、財團法人中
華民國佛教慈濟慈善事業基金會新竹市私立慈濟居家長照機構、新竹縣竹北市
鹿場社區發展協會、新竹縣竹東鎮油車窩文化協會、新竹縣關西鎮大同社區發
展協會

副本：本府社會處

本案依分層負責規定授權業務主管決行

第2頁  (共2頁)